
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Studentka: Eliška Schönbauerová  

               

Vysoká škola: FF JU                                              Studijní obor: Bohemistika 

  

Ústav bohemistiky 

                                                                                 Vedoucí bakalářské práce:  

Datum odevzdání posudku: 17. 5. 2014  

                doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

                           

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Mluva hráčů počítačových her 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

Téma práce je zaměřeno na jeden ze současných sociolektů s nepříliš dlouho tradicí – 

mluvu hráčů počítačových her. Cílem práce je shromáždění jazykového materiálu, jeho 

zkompletování a analýza. V úvodu je vymezen předmět zájmu, autorka informuje o způsobu 

shromažďování lexikálních jednotek a připomíná, že sama je zkušenou hráčkou počítačových 

her. 

Poměrně stručná teoretická část obsahuje základní údaje o diferenciaci češtiny a 

způsobech obohacování slovní zásoby se zaměřením na přejímání slov, zvláště z angličtiny a 

na zkratky, tj. jsou připomenuty okruhy, jimiž se následně hodlá autorka zabývat. 

V úvodu praktické části do určité míry charakterizuje komunitu hráčů počítačových 

her, jejíž součástí jsou lidé různého stáří, a uvádí, že počítačovým hrám se věnují již děti 

předškolního věku. Z toho je zřejmé, že existují hry různých úrovní a různých žánrů. Autorka 

rozdělila hry podle počtu hráčů: hry jednoho hráče, ten hraje proti umělé inteligenci počítače, 

hry více hráčů. U každé skupiny uvádí rozsáhlou slovní zásobu jednak slov základních, 

jednak lexikálních jednotek vztahujících se ke konkrétním hrám. Přestože převažují 

prostředky původem z angličtiny, jsou mnohá slova více či méně adaptovaná do deklinačního 

systému současné češtiny a přizpůsobují se i pokud jde o jejich výslovnost. Přehlednosti by 

ovšem prospělo, kdyby slova byla řazena abecedně. 

Součástí práce jsou příklady komunikace mezi hráči, rozsáhlejší dialogy jsou součástí 

přílohy. V závěru jsou shrnuty výsledky zkoumání a naznačeny možnosti dalšího možného 

využití shromážděného materiálu. Práce přináší zajímavý pohled na sociolekt, který v tomto 

rozsahu není v odborné literatuře dosud zpracován.  

Doporučuji k obhajobě.  



 

  

 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně 

  

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

        
................................................................................... 

                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

V Českých Budějovicích 17. 5. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


